1)  dasselbe  m.  m.  Heinrich  VI,  Vaihingen,  18.  april:  ...  et 
sanctam  Romanam  ecclesiam  in  omni  iure  suo  defcndendo,  anipliando 
et  manutenendo,    parati    etiam    ea  facere    in    coronatione    recipienda,    que 
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b)  Ratifikation  des  Eides  (12.  april   1191) 
Ebd.  I  nr.  334. 

Henricus  Dei  gratia  Romanorum  rex  et  semper  augustus. 

Notum  fieri  volumus  universis  presentem  paginam  intuentibus, 

5  quod  nos  iuramenta  securitatis  venerabilibus    patribus  nostris

Celestino    pape    et    cardinalibus    sancte    Romane    ecclesie    et 

rebus  ipsorum  et  Romanorum  in  coronatione    nostra   et  illuc 

eundo    et    ibi    stando    et    inde    redeundo,    que   principes    et 

comites,  barones,  nobiles  et  alii    impeni    fideles    de   mandato 

10  nostro  et  in    nostra    fecerunt    presentia,    rata  habemus  et  ea, 

secundum  quod  in  scripto  et  bona  fide  utrinque  est  intellec- 

tum,  nos  observaturos  promittimus  et  firmiter  et  inviolabiliter 
faciemus  observari. 

Datum  iuxta  lacum  Anguillarie,  IL  idus  aprilis. 

15  c)   Rogeri  de  Hoveden  Chronica 
SS.  27,   154. 

In    crastino    autem    consecrationis    sue    dominus    papa 

transtulit   se   a  Laterano    usque    ad  ecclesiam  beati  Petri,    et 

venit    ibi    obviam    ei  Henricus  Alemannorum    rex   cum  Con- 

20  stancia  uxore  sua  et  cum  copiosa  plebe  armata.  Romani 

vero  clauserunt  portas  Urbis  et  custodierunt  eas  in  manu 

forti  et  armata,  non  permittentes  eos  intrare.  Dominus  vero 

papa  ante  ostium  ecclesie  beati  Petri  supra  gradus  recepit 

sacramentum    a    predicto  Alemannorum    rege,    quod  ipse  ec- 

»5  clesiam  Dei  et  iura  ecclesiastica  fideliter  servaret  illibata,  et 

quod  rectam  iustitiam  teneret,  et  quod  patrimonium  beati 

Petri,  si  quid  inde  ablatum  esset,  in  integrum  restitueret,  et 

quod  Tusculanum  ei  redderet.  Deinde  introduxit  eos  dominus 

papa    in  ecclesiam  et  uncxit  eum  in  imperatorem   et  uxorem 

3"  suam  in  imperatricem.  Sedebat  autem  dominus  papa  in 

cathedra  pontificali  tenens  coronam  auream  imperialem  inter 

pedes  suos,  et  Imperator  inclinato  capite  recepit  coronam  
et 

imperatrix  similiter  de  pedibus  domini  pape.  Dominus  autem 

papa  statim  percussit    cum  pede  suo  coronam    imperatoris  
et